___________________________________________________________________________________
Praça José Valentim Lopes, 04– Centro – Atílio Vivacqua - Espírito Santo - CEP: 29.490-000
E-mail: gabinete@pmav.es.gov.br | Telefone: (28) 3538-1109 – Ramal 211 / 3538-1506

PORTARIA Nº 59/2021, DE 23 DE AGOSTO DE 2021

NOMEIA GRUPO DE TRABALHO PARA

ATUAR NA ELABORAÇÃO DO PLANO

MUNICIPAL DE SAÚDE 2022/2025 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVÁCQUA, Estado do Espírito Santo, no

uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado o Grupo de Trabalho que atuará na elaboração do Plano de

Municipal de Saúde 2022/2025, de acordo com o requerimento protocolado sob o nº 5081/2021,

conforme abaixo descriminado:

NOME SETOR

Graceli Estevão Silva Secretaria Municipal de Saúde

Anderson Falcão Caldeira Referência Técnica DIGISUS

Kenia Miranda Couto Referência Técnica DIGISUS

Adriana Bispo Santos Ferreira Referência Técnica AMA

Lara Scarpi Lopes Atenção Primária a Saúde

Maria Cristina Toledo Coelho Referência Técnica Saúde Bucal

Marcilene Rodrigues Cristo Vigilância Epidemiológica

Julio Cesar de Oliveira Brites Vigilância Sanitária

Gabriella de Souza Pontes Referência Técnica Farmacêutica

Roberta Burock Santana Referência Técnica Setor de Regulação

Natália Braido Antoneli Setor de Imunização

Izabel Gislene Campos Sobral Referência Técnica Saúde Mental

Danielle Bragança Filgueira Referência Técnica COVID-19

Andrea Pricila Teixeira Carvalho Fundo Municipal de Saúde

Adriana Micênio Oliveira Diretora de Saúde

Keila Altoé Fisioterapeuta

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Atílio Vivácqua-ES, 23 de agosto de 2021.

JOSEMAR MACHADO FERNANDES

Prefeito Municipal